
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƢỜNG ĐÔNG SƠN 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND  Đông Sơn, ngày        tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo về quản lý 

vệ sinh an toàn thực phẩm phƣờng Đông Sơn 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƢỜNG ĐÔNG SƠN 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/2/2018 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND, ngày 25/6/2019 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc ban hành quy định phân công, phân cấp quản lý về an toàn thực 

phẩm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 17/2021/QĐ-UBND ngày 24/8/2021 của UBND tỉnh về 

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định phân công, phân cấp quản lý về an 

toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa ban hành kèm theo Quyết định 

số 18/2019/QĐ-UBND ngày 25/6/2019 của UBND tỉnh; 

Căn cứ kế hoạch số 259/KH-UBND ngày 30/1/2021 của UBND tỉnh về thực 

hiện Kết luận số 624-KL/TU ngày 04/10/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về 

tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm vệ sinh an toàn 

thực phẩm trên địa bàn tỉnh đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 60/QĐ-UBND ngày 25/4/2023 của Chủ tịch UBND 

phường về việc kiện toàn Ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm phường 

Đông Sơn; 

Xét đề nghị của công chức Văn phòng thống kê phường. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm phường 

Đông Sơn gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông: Nguyễn Duy Chinh Chủ tịch UBND phường Trưởng ban 

2. Ông: Lại Thành Tuyên PCT- UBND phường Phó trưởng ban  

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/quyet-dinh-17-2021-qd-ubnd-sua-doi-quyet-dinh-18-2019-qd-ubnd-tinh-thanh-hoa-486180.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/quyet-dinh-18-2019-qd-ubnd-phan-cong-phan-cap-quan-ly-an-toan-thuc-pham-tinh-thanh-hoa-424564.aspx


2 

 

 3. Bà: Phan Thị Kim Oanh Trưởng trạm y tế phường Thành viên 

 4. Ông: Đào Quang Thắng CHT.BCH Quân sự phường Thành viên 

5. Ông: Tạ Văn Tâm Trưởng CA phường Thành viên 

6. Bà: Lê Thị Thúy CC Tài chính - Kế toán Thành viên 

7. Bà: Trịnh Thị Tố Nguyên CC Tài chính - Kế toán Thành viên 

8. Ông: Bùi Hữu Nguyên CC Văn phòng - Thống kê Thành viên 

9. Bà: Vũ Thị Hà CC Văn phòng  - Thống kê  Thành viên 

10. Bà: Vũ Thị Nga  CC Tư pháp - Hộ tịch Thành viên 

11. Bà: Vũ Thị Dung CC Tư pháp - Hộ tịch Thành viên 

12. Ông: Lê Văn Hải CC Địa chính - Xây dựng  Thành viên 

13. Bà: Lại Thị Thảo CC Địa chính - NN - MT Thành viên 

14. Bà: Nguyễn Thị Mai CC Văn hóa - Xã hội Thành viên 

15. Bà: Tống Thị Thảo CB phụ trách Văn hóa - Xã hội Thành viên 

16. Bà: Nguyễn Thị Tuyết Trưởng BQL chợ Đông Sơn Thành viên 

     * Mời tham gia thành viên Ban chỉ đạo: 

17. Ông: Nguyễn Văn Tuyển Phó chủ tịch HĐND phường     Thành viên 

18. Bà: Phạm Thị Hương Liên                 Chủ tịch MTTQ phường            Thành viên 

19. Ông: Trương Tuấn Phi Chủ tịch Hội CCB phường Thành viên 

20. Bà: Trần Lệ Thu Chủ tịch Hội LHPN phường Thành viên 

21. Ông: Bùi Anh Văn Chủ tịch HND phường Thành viên 

22. Bà: Hoàng Thùy Dương Phó Bí thư Đoàn TN phường Thành viên 

  Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo: 

1. Tham mưu, đề xuất với UBND phường và Chủ tịch UBND phường về 

những chủ trương, chính sách, giải pháp trong quản lý nhà nước về vệ sinh ATTP, 

nhằm thực hiện có hiệu quả nội dung Kết luận số 624-KL/TU ngày 04/10/2021 của 

BCH Đảng bộ tỉnh Thanh Hoá về việc tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối 

với công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh đến năm 2025. 

2. Giúp UBND phường, Chủ tịch UBND phường chỉ đạo, điều hành, hướng 

dẫn triển khai và kiểm tra việc thực hiện công tác quản lý ATTP trên địa bàn; điều 

phối hoạt động giữa các ban ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị các khu phố, các tổ 

chức có liên quan trong việc tổ chức thực hiện kế hoạch về vệ sinh ATTP hàng năm. 

Triển khai thực hiện có hiệu quả chương trình mục tiêu y tế, các hoạt động đảm bảo 

vệ sinh an toàn thực phẩm; thực hiện sơ kết, tổng kết, báo cáo định kỳ, đột xuất theo 

quy định. 



3 

 

3. UBND phường có trách nhiệm cung cấp cho Ban chỉ đạo các thông tin, tài 

liệu có liên phục vụ cho việc thực hiện các nhiệm vụ quản lý, chỉ đạo về công tác 

ATTP trên địa bàn. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo. 

1. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ 

thể của từng thành viên do Trưởng ban Chỉ đạo phân công. 

2. Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND phường 

để hoạt động. 

3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách phường bảo đảm trong 

dự toán ngân sách hàng năm. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

60/QĐ-UBND ngày 25/4/2023 của Chủ tịch UBND phường. 

Công chức Văn phòng thống kê, công chức Tài chính kế toán, các bộ phận có 

liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

     
Nơi nhận:   
- BCĐ quản lý VSATTP thị xã (để b/c);                                                                              

- BTV Đảng ủy, TT HĐND phường (để b/c);                                                                              

- Chủ tịch, PCT UBND phường; 

- UBMTTQ, các ngành, đoàn thể phường; 

- Như Điều 4;  

- Lưu VP.UBND. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Duy Chinh 

 

 

 

 

 


		chinhnd.dongsonbs@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-19T09:29:48+0700


		2024-03-19T09:45:01+0700


		2024-03-19T09:45:02+0700


		2024-03-19T09:47:00+0700




